
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 121/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 123/2020

• DECRETO Nº010/2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0022/2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2EB188BF9BF3F5392BD8BE3C492C886



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FB9745AD4D508F86BDD965095CA2444

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FB9745AD4D508F86BDD965095CA2444

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – CNPJ 
11.694.694/0001-20. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 108/2020. Objeto: Aquisição de Álcool gel 70% 
higienizador antisséptico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde no processo de higienização de enfrentamento da Emergência em Saúde 
Pública em decorrência da Infecção Humana pelo novo Corona vírus (2019-nCoV). 
Fundamento legal: lei nº 13.979/2020. Justificativa: art. 4º da lei nº 13.979/2020. 
Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 27/03/2020. SECRETÁRIO DE 
SAUDE. Ratificação em 27/03/2020. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES. Valor Global: R$ 132.500,00. CNPJ da contratada: 
14.706.667/0001-19, RAZÃO SOCIAL: VIVA CIMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE 
ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANPORTES EIRELI. 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8820B5DA1A385CF5A0EA98A26A1E94EC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

Contrato

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 123/2020 –PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
108/2020. Objeto: Aquisição de Álcool gel 70% higienizador antisséptico para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no processo de higienização de enfrentamento 
da Emergência em Saúde Pública em decorrência da Infecção Humana pelo novo Corona vírus 
(2019-nCoV). Fundamento legal: lei nº 13.979/2020. Justificativa: art. 4º da lei nº 13.979/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Presidente Tancredo Neves/Fundo Municipal De 
Saude – CNPJ 11.694.694/0001-20. Contratada: VIVA CIMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 
DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANPORTES EIRELI. CNPJ 
nº. 14.706.667/0001-19. Valor Global: R$ 132.500,00. Vigência: 27/06/2020. Presidente 
Tancredo Neves, 27 de março de 2020. 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B04F47FAF008EB32E4EAC9437E2556B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

Decreto

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 
 
 DECRETO Nº010/2020, de 30 de Março de 2020. 
  

Autoriza a prorrogação do prazo limite fi-
xado pelo § 1º do art. 2º do Decreto nº 
001/2020 de 08 de janeiro de 2020 e dá ou-
tras providências. 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 252 da Lei Comple-
mentar nº 17 de 15 de dezembro de 2008 - Código Tributário Municipal, 
 

DECRETA: 
 
                 Art. 1º. Fica alterado o § 1º do art. 2º do decreto nº 001/2020 de 08 de Ja-
neiro de 2020, que passa a seguinte redação:  
 
                 ¨Art. 2º - O Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU 
poderá ser pago, em parcela única, com redução de 10% (dez por cento) ou em até 
03(três) parcelas sem descontos. 
 
                 § 1º.  O vencimento da parcela única atenderá ao prazo da primeira 
parcela, que será em 30(trinta) de junho de 2020, a 2ª (segunda) parcela no dia 
31(trinta e um) de julho de 2020 e a 3ª (terceira) parcela no dia 31(trinta e um) de 
agosto de 2020. 

              § 2º. O valor de cada parcela do IPTU não poderá ser inferior a 15 (quinze 
inteiros) da UFM (unidade fiscal municipal). 

 
             Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, em 30 de Março 

de 2020. 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito 

 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2C68B08C2D90CFC1E13F1F5DC500176

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0022/2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio ao servidor muni-

cipal JOSIAS DOS SANTOS SILVA lotado 
na Secretaria Municipal de Educação deste 
município. 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor JOSIAS 
DOS SANTOS SILVA lotado na Secretaria Municipal de Educação deste município, com gozo 
do dia 30/03/2020 a 30/09/2020 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 de Março 
de 2020 
   
 
 

 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2EB188BF9BF3F5392BD8BE3C492C886


		2020-03-30T15:53:26-0300




